
ПРОТОКОЛ № 2 

заседания методического совета школы 

от  05.11. 2021 года                           

Присутствовали:  17 чел. 

Повестка: 

          1. Организация муниципального этапа предметных олимпиад. 

          2. Организация учащихся школы в проекте НАНОград. Выступление педагогов на 

площадке НАНОград – 2021. 

   3. Профориентационная работа с учащимися. 

4.   Итоги Декады молодых специалистов 2021. 

5.   Подготовка к школьной Методической неделе. 

6.   Предметные недели. 

7. Динамика предметных результатов учащихся, получающих получающих образование 

инклюзивно. Организация индивидуально-ориентированной работы с учащимися, 

испытывающими трудности в обучении. 

8. Формирование функциональной грамотности у школьников. 

 По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Забияка Н.И. напомнила 

алгоритм организации и проведения школьных олимпиад (муниципальный, региональный 

уровень). Учителя  - предметники и руководители МО держат на контроле график проведения 

олимпиад муниципального уровня и обеспечивают  участие детей в данном этапе олимпиады. 

          По второму вопросу слушали  руководителя МО классных руководителей Романенко 

Елену Валериевну. Елена Валериевна познакомила Методический совет с графиком работы 

Каникулярной школы города Сургута НАНОград. В данном мероприятии примут участие 

учащиеся школы. Также в данном мероприятие примут участие педагоги школы с лекцией 

«Нанотехнологии вокруг нас». 

          По третьему вопросу слушали методиста школы Кулиеву М.Н. Она донесла до 

Методического совета алгоритм работы в направлении профориентационой работы.   

          По четвертому вопросу слушали  Попову Н.Н. Она ознакомила с городскими 

мероприятиями для молодых специалистов, с планом школьного мероприятия для молодых 

специалистов «Декада мологодого специалиста» и с планом фестиваля  молодых специалистов 

«Я иду на урок». 

          По пятому вопросу слушали методиста школы Кулиеву М.Н.  Она  довела информацию 

МС о структуре Методической недели «Инклюзивное образование в условиях 

общеобразовательной школы», в рамках которой будут проводиться открытые уроки, семинар на 

тему «Актуальные вопросы инклюзивного образования».  

          По шестому вопросу слушали методиста школы Кулиеву М.Н., руководителей МО. 

Определены графики проведения предметных недель МО: 

-иностранных языков 25.02.-02.03.2022 

-точных наук 28.01.-02.02.2022 

-эстетического цикла  04.03.-09.03.2022 

-русского языка и литературы  13.05.-18.05.2022 

-историко-естественного цикла  06.05.-11.05.2022 

          По седьмому вопросу слушали заместителя директора по УВР Забияка Н.И. Она 

ознакомила с динамикой предметных результатов учащихся, получающих образование 

инклюзивно. Также   уделила особое внимание организации индивидуально-ориентированной 

работы с учащимися, испытывающими трудности в обучении. 

По восьмому вопросу заслушали методиста школы Кулиеву М.Н., она ознакомила с 

материалами с сайта FG.RESH.  

Решение методического совета 

1. Учителям  - предметникам и руководителям МО держать на контроле график проведения 

олимпиад муниципального уровня и обеспечить  участие детей в данном этапе олимпиады.  

2. Организовать участие учеников и педагогов в Каникулярной школе НАНОград. 

3. Классным руководителям обеспечить организацию классного коллектива на мероприятия 

связанных с профориентационной работой.  Включить мероприятия по профориентации в планы 

социализации.  

     4. Молодым специалистам и их наставникам принять участие в Декаде молодых 

специалистов. 



     5.Принять план школьной Методической недели и провести с 21.01.2022 по 25.01.2022 гг. 

     6. Руководителям МО организовать и провести предметные недели согласно графику и 

предоставить методисту аналитическую справку итогам недели. 

     7. Принять к сведению данные динамики предметных результатов учащихся, получающих 

образованию инклюзивно.  

     8. Организовать индивидуально-ориентированную работу с учащимися, испытывающими 

трудности в обучении. 

     9. Руководителям методических объединений поставить на контроль использование базы 

данных по формировании функциональной грамотности у учащихся на уроках и во внеурочное 

время.  

 

Председатель методического совета: _____________  Кулиева М.Н. 

 

Секретарь методического совета:  _______________ Попова Н.Н. 

 


